cc. 1r-42r, Privilegia Iesuatorum (Copiae bullarum seu privilegiorum pauperum 
Iesuatorum concessorum per diversos pontifices, c. 1r)

primo testo, inc. Martinus episcopus servus servorum Dei ad futuram rei 
memoriam. Pie postulatio voluntatis qua dilecti filii nonnulli pauperes Iesuati 
communiter noncupati voluntaria paupertate (c. 1r); expl. siquis autem hoc at-
tentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius, se noverit incursurum (c. 3r)
Precede la rubrica: «In hoc volumine continentur copiae bullarum seu privilegiorum pauperum 
Iesuatorum concessorum per diversos pontifices. Et prima copia bulle pape Martini quinti qualiter 
pauperes Iesuati non possint molestari per aliquos inquisitores».
In calce al testo: «Datum Rome apud Sanctos Apostolos II° Kl. novembr, pontificatus nostri anno 
undecimo».

ultimo testo, inc. Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis fi-
liis gubernatori et pauperibus Societatis Iesuatorum nuncupatorum salutem et 
apostolicam benedictionem. Meritis pie vite quam ad obsequendum Altissimo in 
paupertate (c. 41r); expl. siquis autem hoc attentare presumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit incur-
surum (c. 41v)
A c. 40v, la rubrica: «Gratia privilegii clericalis pauperum Iesuatorum. Et quod habentes votum 
religiosis et intrantes congregationem eorum sint absoluti a voto dummodo perseverent in ea».
Alle cc. 41v-42r, in calce al testo: «Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis do-
minice Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, octavo Kal. iunii, pontificatus nostri 
anno octavo».
La raccolta di bolle e privilegi presente nel ms. copre un arco temporale che va dal 1428 al 1492. 
La sequenza dei testi non è in ordine cronologico (cfr. Bullarium privilegiorum ac diplomatum; 
per la prima bolla cfr. vol. III, pp. 460-61, nr. 22).

BIBLIOGRAFIA: Index Bibliothecae Donianae, c. 5r; Lami, Bullettone, I, c. 61r; Inventario e stima, p. 12; 
Rigoli, Illustrazioni, p. 285; D’Ancona, Miniatura fiorentina, II, pp. 838-839 nr. 1635; Scuricini Greco, 
Miniature riccardiane, p. 97 nr. 63; Bani, Un legatore, III, p. 133 nr. 1117

RIPRODUZIONI: microfilm; <manus.iccu.sbn.it>; <riccardiana.firenze.sbn.it/colorionLAB/>

E.A.-M.L.T.
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Ricc. 420 (M.III.22)	 Tav. 40

Sec. XV ex. (1491-1500); cart., filigrana del tipo Briquet 2791 (boeuf) e 2720 (basilic 
sur trois monts); mm 217×157 (c. 2); cc. V, 20, IV’; guardie cart.: c. V moderna, le altre recenti; 
numerazione meccanica che non computa le ultime 4 cc., bianche ma preparate per la scrittura 
le cc. 12r, 17-20; fascicolazione: 1-210 (cc. 1-20); richiamo verticale nel primo fasc.; rigatura a 
secco; specchio rigato mm 148×100; rr. 26/ll. 25. “Corsiva all’antica” di Gianfrancesco Pico 
della Mirandola, cui si devono anche aggiunte, annotazioni, correzioni marginali e interlineari 
e la manicula a c. 15v (per l’attribuzione, cfr. Pico, Poliziano e l’Umanesimo, p. 242).